1

证券代码：601588            证券简称：北辰实业         公告编号：临 2018-014

债券代码：122348            债券简称：14 北辰 01

债券代码：122351            债券简称：14 北辰 02

债券代码：135403            债券简称：16 北辰 01

北京北辰实业股份有限公司

关于为下属公司四川北辰天仁臵业有限公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：四川北辰天仁臵业有限公司

 本次担保金额：不超过人民币72,000万元

 本次担保不存在反担保

 本公司及控股子公司无逾期担保

 本次担保事项已经本公司第七届董事会第一百四十二次会议审议通过。

一、担保情况概述：

北京北辰实业股份有限公司（以下简称“本公司”）下属全资子公司四川

北辰天仁臵业有限公司（以下简称“四川天仁”）拟与建信信托有限责任公司

（以下简称“建信信托”）签署《特定资产收益权转让协议》，四川天仁拟将

其所持有的四川省仁寿县宗地编号为 2017-25 和 2017-42 号地块土地使用权及

其上未来在建工程（以下简称“特定资产”）收益权转让给建信信托，转让价

款不超过人民币 72,000 万元，融资期限为 24 个月。建信信托将设立“建信信

托—北辰天仁集合资金信托计划”（以下简称“信托计划”），以信托计划募

集资金受让四川天仁所持上述特定资产收益权。

此外，为确保建信信托对四川天仁的特定资产收益权的实现，四川天仁拟

2

与建信信托签订《差额补足协议》、《债务确认协议》与《抵押合同》，为建

信信托所投资的特定资产收益权所获投资收益支付差额补足款，并以持有的项

目地块对该项差额补足义务提供抵押担保。

本公司拟与建信信托签署《保证合同》，对上述《差额补足协议》项下四

川天仁的全部债务提供连带责任保证担保，保证期间为自《保证合同》生效之

日起至《差额补足协议》项下债务履行期限届满之日后两年止。

本公司第七届董事会第一百四十二次会议以传真表决的方式召开，本公司

董事共 9 人，全部参与表决，并一致通过上述担保事项。鉴于本公司 2017 年 6

月 1 日召开的 2016 年年度股东大会已审议批准《北辰实业关于提请股东大会

对公司担保事项进行授权的议案》(公告编号：临 2017-020)，上述担保事项无

须提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况：

被担保人：四川北辰天仁臵业有限公司

注册地点：仁寿县文林镇陵州路二段 206 号 1 幢 1 单元 1 层 206 号

法定代表人：张民

注册资本：人民币 10,000 万元

经营范围：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

担保人与被担保人的关系：本公司间接持有四川天仁 100%股权。

（属本公司合并报表范围内的公司）

财务情况：四川天仁系于 2017 年 9 月 8 日新成立企业，目前尚无相关财

务数据。

三、担保合同的主要内容：

本公司拟与建信信托签署《保证合同》主要内容如下：

3

1. 担保方式：本公司在本合同项下提供的保证为连带责任保证担保；

2. 担保期间：自本合同生效之日起至《差额补足协议》项下债务履行期

限届满之日后两年止；

3. 担保金额：不超过人民币 72,000 万元。

四、董事会意见：

本公司董事会本着勤勉尽责的原则，对上述被担保人的资信情况进行了查

证，认为被担保人经营情况稳定，资信状况良好，本次担保风险可控，决策程

序符合相关法规和《公司章程》的规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量：

截至本公告披露日，除按照房地产经营惯例为银行向购房客户发放的抵押

贷款提供阶段性担保而形成的担保外，本公司及其控股子公司对外担保总额累

计为 105.75 亿元，占本公司最近一期经审计净资产的比例为 90.69%。其中，

本公司对控股子公司提供的担保总额累计为 105.75 亿元，占本公司最近一期经

审计净资产的比例为 90.69%。公司不存在逾期担保情形。

特此公告。

北京北辰实业股份有限公司

董  事  会

2018 年 3 月 15 日